Böylelikle de, Abbasiler sülalesinin

içerisinde bir-birine karşı iki büyük tire⁶ oluştu. Siyasi iktidar uğrunda şiddetli mücadele başladı. Diğer taraftan ise Suriye'de Emin'e karşı isyan başladı. Me'mun'un gönderdiği ordu Emin'in ordularını mağlup etti ve 813 yılında Emin öldürüldü. 198 (813) yılında Me'mun'a Bağdat'ta biat ettiler (et-Taberi, Qahire:V cild:226). Yani halife Me'mun Şiilerin mücadelesinin şiddetlendiğini dikkate alarak, iktidarını güçlendirmek için barış yolunu seçti ve Şiilerin sekizinci imamı sayılan Ali bin Musa er-Rıza'yı⁷ kendisine veliaht seçti (Taberi:243; Tabataba:217).

863'den Taberistan¹⁸ ve Deylem'de¹⁹ Aleviler devleti kuruldu. Bu devletin banisi Hasan ibn Zeyd olduğundan, ona Zeydiler devleti de deniliyordu. Sicistan'a sahip olan Yakub ibn Leys es-Saffar (en-Narşâhî:105; Tarih-i İbn-i Haldun:145) 248 (862)'de Herat'a doğru hareket etti (en-Nuveyrî, 1405/1985: XXV. 332; <http://www.alwaraq.com>.10. 12.2002, 5822; İbnu'l-Esir, VI:4; Kurt, 2002:95; Nelson, 1975,IV:136.). 868'de o, Herat'a girip, 255 (269)'de Kirmanı istila etdi. Böylelikle, hilafetin Şark eyaletlerinde yeni bir bağımsız devlet ortaya çıktı.